
me |

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-00305-2024-6

KUPNÍ SMLOUVA
NA DODÁVKU ASFALTOVÝCH TERČŮ PRO LZ KONOPIŠTĚ 2024

dle ustanovení $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: Lesního závodu Konopiště, na základě

Podpisového řádu

osoba oprávněná k jednání

v záležitostech technických: —

Tel: +

Email:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové,

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „kupujíci“) na straně jedné

a

Filip Matčjú
se sídlem nám. Svobody 218, 679 32 Svitávka

IČO: 670 44 379
DIČ:
Zastoupen Filipem Matějů

v záležitostech technických: — Filip Matějů

Tel: +

e-mail:

bankovni spojeni:

(dále jako „prodávající“) na straně druhé

(kupující a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každýjednotlivějako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu na dodávku asfaltových terčů pro LZ

Konopiště 2024 (dále jen „smlouva“):

I.

Předmět koupě, základní ustanovení

1. | Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu ekologické terče v množství a dle

specifikace uvedené v této smlouvě (dále jen „ekologické terče“ nebo „předmět koupě“), jakož i

poskytnout kupujícímu další související plnění, a to v rozsahu a za podmínek ujednaných



ká

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

   
smlouvou. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě převzít a zaplatit za něj, jakož 1 za

ostatní dle této smlouvy řádně poskytnutá plnění dohodnutou kupní cenu.

2. Ekologické terče budou určeny pro sportovní brokovou střelbu. Ekologické terče budou vyrobeny

a) z vápence a tmele s obsahem polycyklických aromatických hydrocarbonů maximálně do

30 ppm a s obsahem Benzopyremu nižším než 5 ppm nebo

b) z vápence a tmele z přírodní pryskyřice.

Barva ekologických terčů musí být netoxická.

3. Prodávající má povinnost dodat kupujícímu ekologické terče v množství a v termínech dle

specifikace v níže uvedené tabulce:

 

 

 
 

 

 

    
    
 

Počet ks Počet ks Celkový

: P z y = ekologickych ekologickych počet ks
Označení ekologických terčů | Barva ekologických terčů térčů k dodání těrčů dodání| ekologických

do 20. 5. 2024 do 31. 8. 2024 terčů

ECO standard orange 140 250 107 250 247 500

ECO standard se.n ni 8 250 0 8 250
spodní straně

ECO rabbit 110 orange 28 160 0 28 160

ECO battue orange 12 000 0 12 000

ECO midi 90 orange 28 800 0 28 800

Celkem 324 710

II.

Dodací podmínky a realizace dodávek

1. Místem plnění, tj. místem dodání ekologických terčů je Lesní závod Konopiště na adrese Konopiště

12, 256 01 Benešov u Prahy, nebo, v případě dohody smluvních stran, střelnice Vráž u Komorního

Hrádku na adrese Střelnice Vráž, 257 24 Vráž-Chocerady; v případě, že se smluvní strany

nedohodnou jinak, je místem dodání ekologických terčů Lesní závod Konopiště na adrese

Konopiště 12, 256 01 Benešov u Prahy.

2. | Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu v množství a termínech dle čl. I. odst. 3

smlouvy, tj. prodávající je povinen dodat kupujícímu 140 250 ks ekologických terčů ECO

standard (orange), 8 250 ekologických terčů ECO standard (orange — barva na horní i spodní

straně), 28 160 ks ekologických terčů ECO rabbit 110 (orange), 12 000 ekologických terčů

ECO battue (orange) a 28 800 ekologických terčů ECO midi 90 (orange) nejpozději do 20. 5.

2024, a dále je prodávající povinen dodat kupujícímu 107 250 ks ekologických terčů ECO

standard (orange) nejpozději do 31. 8. 2024.



 

LESVČR

 

  
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

3. Prodávající dohodne s kupujícím termín předání předmětu koupě nejméně 2 dny předem, aby byl

kupující schopen poskytnout mu potřebnou součinnost.

Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu do místa dodání v pracovní době

kupujícího, tj. v pracovní dny od 7:00 do 15:00 hod., nebude-li smluvními stranami dohodnuto

jinak.

O předání a převzetí předmětu koupě bude pořízen předávací protokol (dodací list) s uvedením

identifikace předmětu koupě, datovaný a podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud tento nesplňuje podmínky

ujednané dle smlouvy, zejména pokud nebyl dodán ve sjednaném druhu, množství, jakosti,

specifikaci, či čase.

Na základě žádosti kupujícího doručené prodávajícímu je prodávající povinen provést rozbor

složení ekologických terčů dodaných kupujícímu a doručit výsledek takového rozboru kupujícímu,

a to nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti prodávajícímu.

Kupující se stává výlučným vlastníkem předmětu koupě k okamžiku jeho převzetí (podpis

předávacího protokolu/dodacího listu kupujícím). Týmž okamžikem přechází na kupujícího

nebezpečí škody na předmětu koupě.

II.
Kupní cena

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za řádně poskytnuté plnění dle této smlouvy kupní

cenu ve výši dle ceníku, který je přílohou č. 1 smlouvy — Ceník; ceník obsahuje též položkové

členění kupní ceny.

K ujednané kupní ceně bude připočtena DPH dle příslušných právních předpisů, vznikne-li k její

úhradě povinnost.

Smluvní strany sjednávají, že celková kupní cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy vyčíslená bez

DPH má charakter ceny finální (maximálně přípustné), tj. zahrnuje ocenění splnění všech plnění,

které má prodávající dle smlouvy poskytnout kupujícímu. Prodávající není v souvislosti s plněním

smlouvy oprávněn účtovat a požadovat na kupujícím úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek.

IV.
Platební ujednání

Kupní cenu za řádně dodaný předmět koupě kupujícímu dle smlouvy uhradí kupující prodávajícímu

na základě daňového dokladu (faktury), řádně vystaveného prodávajícím. Prodávající daňový

doklad (fakturu) vystaví po předání a převzetí předmětu koupě, za nějž je účtováno, ve stanoveném

místě plnění (dodání), stvrzeném podpisem předávacího protokolu/dodacího listu oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho

doručení kupujícímu.

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních

předpisů, zejména zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dále též „zákon o DPH“). Přílohou daňového dokladu (faktury) bude kopie předávacího protokolu

(dodacího listu) s náležitostmi dle čl. II. odst. 5 smlouvy, stvrzujícího předání a převzetí předmětu

koupě. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude odpovídat požadavkům příslušných právních

předpisů a/nebo smlouvy, je kupující oprávněn vrátit jej bez proplacení zpět prodávajícímu, aniž

3



n|

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

   
by se dostal do prodlení s jeho úhradou; lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet až od

doručení bezvadného (opraveného, doplněného) daňového dokladu kupujícímu, a to včetně

požadované přílohy.

3. Úhrada kupní ceny bude provedena v měně euro (EUR). Za datum uskutečnění zdanitelného plnění

je považován den podpisu předávacího protokolu dle čl. II. odst. 5 smlouvy oběma smluvními

stranami.

4. Daňový doklad (faktura) se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka nejpozději

v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5.. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.

6. | Fakturační adresou je adresa sídla kupujícího. Prodávající doručí fakturu v elektronické podobě na

adresu

7. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení $ 106a zákona o DPH, je

povinen o tom neprodleně písemně informovat kupujícího.

8. | Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění vedenjako nespolehlivý plátce ve smyslu

ustanovení $ 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané

hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením $ 109a zákona o DPH.

Prodávající v takovém případě obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

V.

Záruka

Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost ve smyslu $ 2113 a násl. občanského

zákoníku. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost o době trvání 24 měsíců.

Záruční doba počíná běžet dnem řádného dodání předmětu koupě prodávajícím a převzetí předmětu

koupě kupujícím.

VI.
Odpovédnost za vady

1. Prodávající odpovídá za vady ekologických terčů podle $ 2099 a násl. občanského zákoníku.

2. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace) bude kupující

u prodávajícího písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické pošty

(e-mailu).

3.. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 30 kalendářních dnů od

jejího oznámení, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

4.. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z odpovědnosti za

vady uplatnil, co je obsahem reklamace, počet reklamovaných kusů ekologických terčů a jaký

způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení

reklamace, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

5.. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil

v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu



   

LESVĚR u

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

zaplatí prodávající na účet kupujícího, a to na základě písemné výzvy kupujícího k úhradě, a to

nejpozději do 21 dnů ode dne doručení výzvy prodávajícímu.

6. | Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po odstranění vady byl

povinen reklamovaný předmět koupě převzít, se do záruční doby nepočítá.

VIL.
Smluvni pokuty a urok z prodleni

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě kupujícímu, zejména pokud předmět

koupě (či jeho část) nebyl dodán včas, ve sjednaném místě, ve sjednané kvalitě (bez vad), množství

a specifikaci, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny

předmětu koupě bez DPH dle čl. III. odst. 1 smlouvy, s jehož dodáním (s dodáním jehož části) je v

prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění kupujícímu o dobu delší než 30 dnů,

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy za

prvních 30 dnů prodlení a dále jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20 % z kupní ceny předmětu

plnění bez DPH dle čl. III. odst. I smlouvy, s jehož dodáním (s dodáním jehož části) je v prodlení.

3. V případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace a/nebo s odstraněním vady dle čl. VI.

odst. 3 smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 % z kupní

ceny předmětu plnění bez DPH dle čl. III. odst. 1 smlouvy, s jehož vyřízením reklamace a/nebo s

odstraněním vady je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu

zajištěné/utvrzené právní povinnosti.

5. Ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím zaplacením není jakkoli dotčeno či jinak omezeno právo

kupujícího na náhradu škody, a to v plném rozsahu.

6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje

uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty), nestanoví-li smlouva jinak.

7. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění druhé

smluvní straně, nestanoví-li smlouva jinak. Kupující je oprávněn svou pohledávku, splatnou i

nesplatnou, za prodávajícímz titulu povinnosti prodávajícího zaplatit smluvní pokutu, započíst

oproti pohledávce, splatné i nesplatné, prodávajícího za kupujícímz titulu povinnosti kupujícího

zaplatit kupní cenu

8. Pro případ prodlení s úhradou peněžitého závazku dle smlouvy je smluvní strana, která je v

prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za

každý, byť i započatý den prodlení.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případech a za

podmínek stanovených občanským zákoníkem a/nebo ujednaných touto smlouvou.

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že:



aie’|

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

   
a) prodávající se ocitl v prodlení s dodáním předmětu koupě (popř. jeho části) kupujícímu

o dobu delší než 15 dnů,

b) dodaný předmět koupě (či jeho část) nemá vlastnosti či neodpovídá specifikaci (dle čl. I.

odst. 2 smlouvy),

c) prodávající se ocitl v prodlení s vyřízením reklamace a/nebo s odstraněním vady (i jen části

předmětu koupě) o dobu delší 15 pracovních dnů,

d) prodávající vstoupil do likvidace,

e) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku prodávajícího ve smyslu zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění

pozdějších předpisů,

f) zchování či jednání prodávajícího lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným způsobem.

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit zejména v případě, že se kupující

ocitl v prodlení se zaplacením kupní ceny o dobu delší než 30 kalendářních dnů.

4. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a

pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 kalendářních dnů od právních účinků odstoupení.

5. Předčasným ukončením této smlouvy není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež

má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti po jejím zániku.

IX.

Komunikace mezi smluvními stranami

1. Přijetí zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu bude potvrzeno druhou

smluvní stranou e-mailem do 24 hodin od přijetí.

2. | Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány kontaktním osobám smluvních stran oprávněným

jednat v technických záležitostech. Takto lze doručovat korespondenci v technických záležitostech

plnění této smlouvy, jakož i v záležitostech, u nichž to výslovně smlouva připouští.

3. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany, popřípadě do její

datové schránky.

4. Kupující i prodávající jsou oprávněni změnit jim přináležející osobu oprávněnou jednat

v záležitostech technických anebo její kontaktní údaje, a to jednostranným písemným oznámením

doručeným druhé smluvní straně; změna nabývá účinnosti okamžikem doručení.

X.
Závazek o prohlášení prodávajícího

1.. Prodávající se zavazuje:

a) po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit především důstojné

pracovní podmínky pro veškeré své zaměstnance podílející se na plnění smlouvy, stejně

jako udržovat férové dodavatelské vztahy s obchodními partnery, jejichž služeb při plnění

smlouvy využije,



  

 

LESVČR

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

b) dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak z oblasti práva životního prostředí, práva

sociálního či pracovního (odměňování, dodržování délky pracovní doby a doby odpočinku

mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,

ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších

předpisů, a to vůči všem osobám či subjektům, které se na plnění smlouvy podílejí a bez

ohledu na to, zda bude plnění poskytováno jím samotným či jeho poddodavatelem.

Prodávající zajistí, že na plnění smlouvy se budou podílet pouze osoby, které byly

proškoleny z problematiky BOZP a požární ochrany, a jsou náležitě vybaveny osobními

ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy. Současně je prodávající povinen

dodržovat veškeré podmínky, které ujednal se svými obchodními partnery podílejícími se

na plnění smlouvy, zejména je vůči nim povinen řádně a včas plnit své finanční závazky

při respektování ustanovení $ 1963 občanského zákoníku.

2. | Prodávající prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ustanovení $ 2 odst. 1, písm. c) zákona

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba nevlastní

v prodávajícím ani v žádné z osob, jejichž prostřednictvím prodávající ve výběrovém řízení,

v rámci něhož došlo k podpisu smlouvy, prokazoval kvalifikaci, podíl představující alespoň 25 %

účasti společníka. V případě, že prohlášení prodávajícího učiněné v předchozí větě je nebo se ukáže

býti nepravdivým, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

3.. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy u něj neexistují podmínky pro uplatnění

mezinárodních sankcí ve smyslu ustanovení $ 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a současně se zavazuje, že tyto nebudou existovat ani po

celou dobu účinnosti smlouvy; v opačném případě je kupující oprávněn od smlouvy písemně

odstoupit a prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč, a to za

každý jednotlivý případ porušení.

XI.

Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždyjednaly

a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou

jednat i při jejím plnění.

2. | Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné

ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů.

3. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co

nejširším možném rozsahu respektovat.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem

České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma

smluvními stranami.



a

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

3,

 

   

 

Tato smlouva nabyvä platnosti dnem jejiho podpisu ob&ma smluvnimi stranami. Pokud tato

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným

zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění

smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech

tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tato smlouva uzavírána

elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena v počtu

čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá ze smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí

a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle,

na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:

Príloha č. 1 — Ceník

, LÉ |
V Konopišti dne ...........“.de Ve Svitávce dne ........ Ned než

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Filip Matějů

 

majitel

Lesy České republiky, s.p. Filip Matějů



 

Příloha smlouvy č. I - Ceník
 

Označení Barva
Počet terčů k dodání do 20.

5.2024

Počet terčů k dodání do 31.

8.2024
Celkem terčů 2024

Cena za ks v Eurech bez

 

ECO standard orange 140 250 107 250
 

ECO standard orange - barva na horní i spodní straně 8 250
 

ECO rabbit 110 orange 28 160
 

ECO battuc orange 12 000 12 000
 

ECO midi 90 orange 28 800 28 800

  

 

Celkem    

 

324 710
  

Cena celkem za položku v

Eurech bez DPH

€ 22 770,000

€ 825,000

€ 2 956,800

€ 1 260,000

€ 2 880,000

  




